Your honor his moste affectionate to do your honor serwice

Williame Bruse.

Al other newes of this kinge I remitte to Sir James Sandelaine nothing chanced sence my leste lettred worthye to be wrytten to his Majestie or to your honor

In dorso: To the R-yt honnorable and my weraye goode Lorde Robert Earle of Salisburie Lord Cecile etc etc Lord highe Tresorer of Inglaunde Knichte of the most noble order of the Garter and one of his Ma-ties moste honnorable priwie counsell. At the courte. *4 sigilla.*

Alia manu: 8 September 1609. Mr Doctor Bruce to my Lord from Dansken.

F. 55

Regiomonti, 13 Septembris 1609

Guilelmus dux Curlandiae

ad Robertum Cecil

de Suecorum in Livonia invasione deque rebus in Moscavia gestis

F. 217 r Illustrissime Domine, amice observandissime, salutem quam mihi ab Ill-te V-ra Magnificus Magister Ceremoniarum Dominus Jacobus Mora attulit grato et iucundo animo excepti, imprimis cum Ill-tem V-ram hactenus ex animi sententia vixisse pro perpetuo voto meo intellexisset. Is ut sine salute et literis meis ad vos rediret, concedere nolui, statum autem meum praesentem ipse cum viderit et abunde cognoverit de eo Ill-tem V -ram certiorem reddere potest.

Livonia nostra funestis decennalis belli cladibus nondum liberatur. Sueticus Generalis Exercituum Comes Mansfeldius, cum iis quas ex variis nationibus collegit quatuor aut quinque millium copiis portum

Dunae fluvii ab utraque parte fortalitiis et in ipso currente navium aliquot bellicarum dispositione custoditum, perrumpere hacque via arci Dunemundensi ante annum deditiose capta, quam praesidiarii hactenus fortiter tenuerunt, opem et suppicias ferre frustra cum tentasset Pernarviam hoc hyeme a Polonis acceptam deflexit eamque obsidione cinxit.

Nunciatur passim Suecos Chotchiewicium cum copiis aequalis fere numeri eo contendentem per insidias in silva quadam ex improviso adoriri et opprimere voluisse; Verum male exceptos non sine multorum caede terga vertisse, cumque qui ad Pernarviam in castris continuandae obsidionis causa permanserant, paucis relictis fugientibus adversus persequentes se coniungere vellent, obcessos abitu illorum animadverso, reliques celeriter oppressisse ipsisque castris exuisse. Quis rei futurus sit exitus, brevi patefiet. Regia M-tas Poloniae et Suetiae cum exercitu Moschoviam aliquot

F. 217 v. annis internis motibus gravissime laceratam, et pro parte adventum et opem Sueae M-tis expetentem exspectantemque ingreditur Carolus ante hac aliquot millia suorum moderno Zsuszsio submisit, quae res M-tem ipsiusque ad haec consilia, ne coniunctis Sueticis cum Moschoviticis viribus omnis recuperandi Regni Suetici via praecludatur, potius hac speciosissima occasione Moschovia subacta planior et expeditior foret, haereditarii petiundi opportunitas, compulisse creditur. Haec pro mutua ista coniunctione nostra Ill-ti V-re reticere nolui, quam pro cognita fide et benevolentia, me sibi ^{a)} in omnibus iis praesertim quae ex praefato Magnifico Domino Ceremoniarum Magistro uberius intelliget commendatum habeat, per eandem sedulo contestor. Ill-em V-ram prosperrime valere ex animo opto.